3. מערערת מס' 2 הינה חברה בע"מ, השוכרת והמשתמשת בפועל במקרקעין, לשם הפעלת עסק למכירה
ולאחסון ברזל ושיש (להלן: "העסק") ומנהלה הפעיל הינו מערער מס' 3.

לחוק ידי המשיבה צו הפסקה מנהלי, בהתאם להוראות סעיף 224 וסעיף 230 4. ביום 31.7.16 הוצא על
לפיו ,3 מס' מערער כנגד "החוק") (להלן: (116 תיקון לפני (בנוסחו התשכ"ה-1965 והבנייה, התכנון
נצטווה להפסיק את כל פעולות הבנייה שנעשו במקרקעין ללא היתר, כאשר השלב שבו הייתה הבניה היה שלב

שינוי פני הקרקע (להלן: "הצו המנהלי").

5.

במקרה שלפנינו ,העובדות שהוצגו בבית המשפט מצביעות לכאורה על כך שהמשיבה לא פעלה כנדרש , ולא
הותירה למערערים ובמיוחד למערער 1 כל אפשרות לממש את זכויותיו, ובנסיבות אלו , אין זה הוגן שהמשיבה,
לא זו בלבד שלא תישא בכל אחריות לתוצאה זו , אלא שהיא גם תהנה מכך שקופתה תועשר בסכומי הקנסות

הגבוהים שקבע בית המשפט קמא.

בענין זה אדגיש כי לעמדתי, בית המשפט קמא היה מחויב ליתן משקל מהותי לכל השיקולים לעיל, הן מכח הוראת
סעיף 40 יא'(9) לחוק העונשין התשל"ז-1977 (להלן-"חוק העונשין"), הכולל את "התנהגות רשויות אכיפת
החוק " כאחד השיקולים שעל בת המשפט לשקול בקביעת העונש בתוך מתחם הענישה , והן מכח שיקולי "הגנה
מן הצדק" היכולים לשמש גם כשיקול להקלה בעונש (ראו ענין "דאקה" לעיל),ובענין "הגנה מן הצדק "כבר נקבע

כי:

גם בסוגיית החיוב באגרת בנייה מצאתי מקום להתערב בגזר דינו של בית המשפט קמא.

99. אקדים ואציין כי לא מצאתי ממש בטענות המערער1 לפיהן לא ניתן היה להטיל עליו כפל אגרה
מאחר והמשיבה לא פירטה בכתב האישום כי בכוונתה לעתור לחיוב כאמור ובענין זה צדק בית המשפט קמא
כאשר דחה טענות אלו תוך הסתמכות על הוראות סעיף 85 לחוק סדר הדין הפלילי התשמ"ב-1982 , ורע"פ

5558/07 שלמה יהודה נ' מדינת ישראל (1.7.2007).

בתקנות שנקבע וכפי , האגרה לגובה ביחס קמא המשפט בית של בתחשיבו טעות נפלה כי מצאתי לא כן כמו
התכנון והבנייה (בקשה להיתר תנאיו ואגרות )תש"ל-1970 , פריט 3א' לתוספת השלישית מטיל חיוב באגרת

בנייה גם על כל מטר קרקע שבו מבוקש שימוש חורג ולא רק על שטחי הסככות כנטען על ידי המערער1.

נ' ובנייה שפלת הגליל ועדה מקומית לתכנון (חי') 45733-03-18 ציינתי בעפ"א כפי שכבר .100
אחמד כנאני (23.7.18, פסקה 55), הטלת חיוב אגרה עפ"י סעיף 218 לחוק , איננה מצויה בשיקול דעתו
בית המשפט מחויב גם להורות על חיובו בתשלום אגרת , , ומשחוייב נאשם בעבירת בנייה של בית המשפט

יחתם עד למועד זה , יאסר המערער 3 ל-15 יום כפי שנקבע בגזר הדין.

בנוסף לכל האמור , ומהטעמים שפורטו בגזר הדין , ובשים לב למצב החירום אני מורה כי עיכוב הביצוע
ליום עד ,יוארך ידו על שנקבעו השימוש איסור וצו ההריסה לצו ביחס קמא המשפט בית הורה עליו

.31.5.2020

ניתן היום, ט"ז ניסן תש"פ, 10 אפריל 2020, בהעדר הצדדים.